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23 stycznia 2020 r. odbyła się XVII sesja  
Rady Dzielnicy I Stare Miasto

PODCZAS SESJI PRZYJĘTO UCHWAŁY:
•  Komisji Ochrony Zabytków i Środowiska w sprawie budo-

wy placu zabaw dla dzieci na Plantach w rejonie wylotu 
ul. św. Marka w kierunku ul. Westerplatte;

Obecnie na Plantach funkcjonują dwa place zabaw: „Plan-
tuś” (przy Muzeum Archeologicznym) i  „Dzikie Planty” 
(przy hotelu Royal). Cieszą się one ogromnym powodze-
niem wśród dzieci mieszkańców, spacerowiczów, turystów 
oraz uczniów pobliskich szkół i przedszkolaków. Potrzebę 
organizacji placu zabaw na Plantach w pobliżu Teatru im. 
J. Słowackiego wyrazili mieszkańcy, zgłaszając do Budżetu 
Obywatelskiego projekt jego budowy w  2018 roku. Nie-
stety, inne projekty uzyskały więcej głosów. Naturalnym 
miejscem, w którym od lat spotykają się i bawią dzieci, jest 
altana i zieleniec u wylotu ul. św. Marka. Dzieci często prze-
siadują tam czekając na rodziców lub zajęcia edukacyjne. 
Przechodząc tamtędy, można zobaczyć dzieci grające np. 
w  piłkę nożną, gdyż w  tamtym rejonie nie ma żadnego 
placu zabaw. Zagospodarowanie tej przestrzeni przez do-
danie urządzeń zabawowych spowoduje, że dzieci miesz-
kające w okolicy, spacerujące w weekendy z rodzicami lub 
chodzące tam do szkoły, będą mogły aktywnie spędzać 
czas na wolnym powietrzu. Ważnym aspektem projekto-
wania nowego placu zabaw jest uwzględnienie przystoso-
wania go dla dzieci z niepełnosprawnościami.

•  w sprawie sposobu wyłaniania organizatora Targów Bożo-
narodzeniowych i Wielkanocnych;

•  w sprawie przywrócenia miejsca parkingowego (koperty) 
dla osób niepełnosprawnych na ul. Bonifraterskiej;

•  w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu pomiesz-
czenia tymczasowego przy ul. św. Wawrzyńca i ul. Szlak.

RADA ZAOPINIOWAŁA POZYTYWNIE:
•  wniosek w sprawie wydania zezwoleń na sprzedaż napo-

jów alkoholowych kategorii B w punkcie sprzedaży deta-
licznej w lokalu gastronomicznym przy ul. Poselskiej 19;

•  wnioski dotyczące zawarcia umów najmu części po-
wierzchni dachu budynku VI Liceum Ogólnokształcącego 
przy ul. Wąskiej 7 z przeznaczeniem na stacje bazowe te-
lefonii komórkowej;

•  tymczasową organizację ruchu na czas rewitalizacji Placu 
Biskupiego;

•  wniosek w sprawie nazwania imieniem Zbigniewa Wode-
ckiego skweru na Plantach, położonego między Teatrem 
im. Juliusza Słowackiego a ulicą Westerplatte oraz wyko-
nania tablicy informacyjnej o patronie;

•  nazwanie imieniem Krzysztofa Kozłowskiego ronda poło-
żonego na terenie Dzielnicy I Stare Miasto oraz wykonanie 
tablicy informacyjnej o patronie.

 RADA ZAOPINIOWAŁA NEGATYWNIE:
•  zbycie części działki nr 23/8, o  pow. ok. 0,0012 ha, obr. 

216 jedn. ew. Śródmieście, położonej przy ul. Skawińskiej, 
w celu poprawy warunków zagospodarowania nierucho-
mości przyległej, składającej się z  działek nr 24/1 i  23/4 
(opinia negatywna wydana z  powodu niewystarczającej 
informacji o  obszarze planowanego zbycia działki; Rada 
Dzielnicy I sprzeciwia się zbywaniu działek należących do 
gminy).

23 lutego 2020 r. odbyła się XVIII sesja  
Rady Dzielnicy I Stare Miasto

PODCZAS SESJI PRZYJĘTO UCHWAŁY:
•  w  sprawie ograniczenia wjazdu samochodów podczas 

 Festiwalu Kultury Żydowskiej Szalom na Szerokiej;
•  w sprawie nadania imienia bł. Hanny Chrzanowskiej skwe-

rowi przy ul. Łobzowskiej w sąsiedztwie murów klasztoru 
sióstr karmelitanek bosych (teren tzw. parku kieszonko-
wego) i umieszczenie tablicy z krótką biografią patronki.

RADA ZAOPINIOWAŁA POZYTYWNIE:
•  wniosek w  sprawie wydania zezwoleń na sprzedaż na-

pojów alkoholowych kategorii BC w  sklepie spożywczo-
-przemysłowym przy ul. Miodowej 21 w Krakowie;

•  wniosek w sprawie wydania zezwoleń na sprzedaż napo-
jów alkoholowych kategorii B w sklepie spożywczo-prze-
mysłowym Kuchnie Świata, zlokalizowanym w Galerii Kra-
kowskiej przy ul. Pawiej 5;

•  wniosek o  ustawienie ogródka gastronomicznego na 
chodniku przy ul.  Miodowej 19, przy zachowaniu 2 me-
trów szerokości chodnika dla pieszych, i zamianę sposobu 
parkowania na ul. Miodowej na wysokości nr 19 z prosto-
padłego na równoległy;

•  ustalenie warunków zabudowy dla inwestycji pn. Nadbu-
dowa budynków mieszkalnych jednorodzinnych o nr 22 
i 24 przy ul. Rogatka w Krakowie na dz. nr 42/2 i 40 obr. 7 
Śródmieście oraz budowa budynku mieszkalnego wielo-
rodzinnego na dz. nr 40 obr. 7 Śródmieście przy ul. Rogat-
ka w Krakowie;

Z DZIAŁALNOŚCI RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

Szanowne Czytelniczki, Szanowni Czytelnicy!

Oddajemy w Państwa ręce kolejny numer pisma lokalnego 
Dzielnicy I Stare Miasto. Powstał on w bardzo trudnym 
dla nas wszystkich czasie. Gdy piszę te słowa, od kilku dni 
w Polsce obowiązuje stan zagrożenia epidemicznego, zwią-
zanego z  rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2. 
Przywrócono kontrole na granicach kraju, ograniczono 
działalność galerii handlowych, zamknięte są uczelnie, 
placówki oświatowe i  instytucje kultury. Obowiązuje za-
kaz zgromadzeń publicznych i imprez masowych. Dbając 
o bezpieczeństwo i zdrowie pracowników i członków Rady 
Dzielnicy I, zdecydowałem nie zwoływać w  marcu sesji 
rady, a sekretariat rady dzielnicy działa zdalnie.

Nie wiemy, jak długo potrwa ta sytuacja i jakie będą jej dłu-
gofalowe konsekwencje. Staramy się jednak robić wszyst-
ko, co w naszej mocy, żeby odpowiadać na Państwa pytania 
i rozwiązywać problemy w naszej dzielnicy. Zdecydowali-
śmy się też wydać ten numer gazetki dzielnicowej, choć nie 
mamy pewności, czy trafi do Państwa w przewidywanym 
terminie. Prosimy więc o zrozumienie i cierpliwość. 

Mamy nadzieję, że niebawem wszystko wróci do normy 
i znowu będziemy mogli się z Państwem spotykać na dyżu-
rach, posiedzeniach komisji problemowych i sesjach rady 
dzielnicy. Serdecznie zapraszam do lektury gazetki i zachę-
cam Państwa do informowania nas o  ważnych tematach 
i problemach, nad którymi możemy wspólnie pracować.

Tomasz Daros
  Przewodniczący Zarządu  
Dzielnicy I Stare Miasto

dokończenie na stronie 4 
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Kto mieszkał 
w domu przy ulicy 
Warszawskiej 5?  
Kim jest duch Świta? 
Kogo szarytki przenosiły 
w kotle? Dlaczego 
kolorowe skarpetki 
są zakazane?

 

Te pytania padły podczas Wieczoru 
Opowieści, zorganizowanego 2 grud-
nia 2019 r. w  Szkole Podstawowej 
nr  7. Zaproszeni na spotkanie goście 
– mieszkańcy Dzielnicy  I Stare Miasto 
– opowiadali historie związane z  ży-
ciem w  naszej dzielnicy. Te opowieści 
– osobiste, obyczajowe, z wielką histo-
rią w tle, a także anegdoty z Łobzowa 
– stały się inspiracją do przygotowania 
przedstawienia.

Spektakl Krowoderskie zuchy i prze-
szłości duchy, który licznie przybyli go-
ście mogli obejrzeć 23 lutego 2020 r. 
w  Centrum Młodzieży im. dr. Henryka 

Jordana, został przygotowany przez 
grupę Teatru ze Społecznością. Grupę 
zainicjowała Fundacja Inicjatyw Twór-
czych i Społeczno-Edukacyjnych Kurdy-
banek, która w Szkole Podstawowej nr 7 
im. Wojska Polskiego przy ulicy Spasow-
skiego 8 realizuje projekt Działam, więc 
jestem. Obywatelskość dzieci i młodzieży. 

Krowoderskie zuchy i  przeszłości 
duchy to spektakl stworzony przez tzw. 
zwykłych ludzi, mieszkańców dzielnicy, 
którzy postanowili zrobić coś dla siebie, 
dla innych, dla swoich dzieci i wreszcie – 
dla społeczności lokalnej. Opierając się 
na dzielnicowych historiach, wykreowa-
li sceny z życia powojennego Krakowa, 
opowiedzieli o  tym, jak było dawniej 
i o tym, kim jesteśmy dziś. 

Społeczność potrzebuje historii, bo 
kiedy jej nie ma, to jakby nie miała osobo-
wości (John Sommers). W takim duchu 
grupa Teatru ze Społecznością stworzyła 
spektakl, opierając się na opowieściach 
ludzi ze społeczności lokalnej, przetwa-
rzając je artystycznie według własnych 
skojarzeń i  wyczucia, współpracując 
ze sobą i  tworząc nową odsłonę histo-
rii dzielnicy. Powstało przedstawienie 
niezwykłe, barwne i autentyczne. Akto-
rzy, choć nieprofesjonalni, wykazali się 

ogromnym zaangażowaniem i  perfek-
cyjnym przygotowaniem. Odgrywane 
sceny wywoływały salwy śmiechu pub-
liczności, chwilami wzruszały i przywo-
ływały wspomnienia z dalszej i bliższej 
przeszłości. Po spektaklu odbyło się 
spotkanie z  realizatorami i  aktorami. 
W  miłej, sąsiedzkiej atmosferze długo 
toczyły się rozmowy wokół historii dziel-
nicy i codziennych lokalnych spraw.

Przedstawienie współtworzyli: Pau- 
lina Drzał, Zofia Fenikowska, Paweł Grze-
sik, Paweł Hadrian, Barbara Kasperek, 
Karolina Ligęza, Maria Peszt, Wioletta 
Szuba, Marcin Zatorski.

Spektakl został zrealizowany w ra-
mach projektu Działam, więc jestem. 
Obywatelskość dzieci i  młodzieży przez 
Fundację Inicjatyw Twórczych i  Spo-
łeczno-Edukacyjnych Kurdybanek we 
współpracy ze Szkołą Podstawową nr 7 
w  Krakowie. Projekt sfinansował Na-
rodowy Instytut Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatel-
skiego ze środków Programu FIO na 
lata 2014–2020. 

Marta Chlanda

KROWODERSKIE ZUCHY 
I PRZESZŁOŚCI DUCHY

•  przywrócenie do stanu pierwotnego pasa drogowego uli-
cy Warszauera;

•  stworzenie planu zarządzania przestrzenią i  obszarem 
wpisanym na listę światowego dziedzictwa UNESCO;

•  wniosek o utworzenie tabliczek informacyjnych na skwe-
rach i placach;

W ostatnim czasie wiele skwerów i placów otrzymało swo-
ich patronów. Są to z reguły osoby wielce zasłużone w róż-
nych dziedzinach, jednak szerzej znane głównie wnio-
skodawcom i  inicjatorom, których aktywność z  reguły 
ustawała po uroczystości odsłonięcia tablicy z nazwiskiem 
patrona. Szeroka opinia publiczna nie wie, kim byli np. Je-
rzy Turaszwili, Bror Hansson czy nawet ks. Mieczysław Ku-
znowicz. Dlatego istnieje pilna potrzeba przybliżenia ich 
życiorysów i zasług w postaci krótkich tekstów informacyj-
nych po polsku i angielsku. Należy też wprowadzić dobrą 
zasadę, iż uroczystości nadania imienia każdemu kolejne-
mu skwerowi czy placowi towarzyszy umieszczenie tablicy 
informującej o życiu i zasługach patrona.

•  ponowne zawarcie umowy najmu lokalu socjalnego przy 
ul. Bocheńskiej;

•  wniosek o  przeprowadzenie kontroli w  Wydziale Miesz-
kalnictwa UMK oraz Zarządzie Budynków Komunalnych 
celem wyjaśnienia przeciągającego się remontu lokalu 
socjalnego przydzielonego mieszkańcowi Dzielnicy I Sta-
re Miasto z ulicy Brzozowej 16;

•  utworzenie miejsc postojowych „K+R” na ulicach Baszto-
wej i Krowoderskiej;

•  wniosek o  przywrócenie (w  ramach środków własnych) 
zdemontowanych metalowych ogrodzeń wokół drzew 
w tzw. okienkach przy ulicach Batorego i Siemiradzkiego 
na odcinku między ulicami Łobzowską i Sobieskiego.

 
RADA ZAOPINIOWAŁA NEGATYWNIE:
•  proponowane zmiany w  Zintegrowanym Systemie Go-

spodarowania Odpadami Komunalnymi z uwagi na:
a) zastosowanie wysokiej, jednolitej stawki dla wszyst-

kich gospodarstw domowych, nie uwzględniającej 
parametrów ułatwiających oszacowanie rzeczywistej 
ilości wytwarzanych odpadów komunalnych,

b) brak zastosowania dopuszczonego ustawą częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują osoby, w  części dotyczącej go-
spodarstw domowych, których dochód nie przekracza 
kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z  po-
mocy społecznej, o  której mowa w  art. 8 ust. 1 lub 2 
ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690 i 1818) lub rodziny wielo-
dzietne, o których mowa w ustawie z 5 grudnia 2014 r. 
o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2019 r. poz. 1390 i 1907),

c) niewystarczające częściowe zwolnienie z  opłaty 
(upust) za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynka-
mi mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompo-
stowniku przydomowym.

Uchwała została złożona w ramach konsultacji zmian w Zin-
tegrowanym Systemie Gospodarowania Odpadami Komu-
nalnymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków. W uzasadnieniu 
Rada podaje, że „zastosowanie stawki jednolitej dla gospo-
darstwa domowego oznaczać będzie znaczne obciążenie 
dla osób najmniej zarabiających. Doprowadzi również do 
sytuacji, w  której samotna osoba prowadząca samodzielne 
gospodarstwo domowe będzie płacić identyczną stawkę jak 
wielodzietna rodzina, choć jest oczywistym, że osoba samot 
na wytwarza znacząco mniej odpadów komunalnych. Jed-
nocześnie ważne jest, by osoby w trudnej sytuacji materialnej 
oraz rodziny wielodzietne mogły skorzystać z proponowane-
go – a sugerowanego przez ustawodawcę – zwolnienia.

  

RADA ODESŁAŁA DO PONOWNEGO ROZPATRZENIA:
•  projekt uchwały Komisji Architektury i  Infrastruktury Ko-

munalnej w  sprawie lokalizacji gniazd do segregacji od-
padów komunalnych;

•  projekt uchwały w sprawie dokumentacji projektowej dla 
planowanej inwestycji Budowa kładki pieszo-rowerowej 
przez rzekę Wisłę Kazimierz-Ludwinów.

Treści uchwał dostępne są w sekretariacie Rady Dzielnicy I,  
ul. Rynek Kleparski 4, II p. (domofon 50)  
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej  
www.bip.krakow.pl 

dokończenie ze strony 2
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W gościnnych murach centrum młodzieży spotkali się laurea-
ci z małopolskich placówek specjalnych, przeznaczonych dla 
osób z niepełnosprawnością intelektualną. Uczestnikami byli 
uczniowie z Krakowa, Wieliczki, Oświęcimia, Myślenic, Zago-
rzyc, Makowa Podhalańskiego, Kaczyny oraz Chrzanowa.

Zaprezentowano dziesięć filmów o różnorodnej tema-
tyce i  klimacie. Szczypta komedii, nieco refleksji, odrobina 
romansu z  domieszką sensacji stworzyły niepowtarzalną 
mieszaninę emocji i  wzruszeń, które wywołały burzę okla-
sków i wiwatów. 

Dwadzieścia pięć niezwykłych zdjęć, autorstwa uczniów 
z dziewięciu placówek, które można było podziwiać na wy-
stawie pokonkursowej, wzbudziło ogromne zainteresowanie 
i zachwyt. Aparaty fotografów zarejestrowały niepowtarzalne 
chwile z życia, pełne radości i humoru. Były też piękne foto-
grafie przyrodnicze, które ukazały niezwykłą wrażliwość osób 
z niepełnosprawnością intelektualną na otaczający świat.

Na uroczystość przybyli goście: przewodnicząca Komi-
sji Edukacji Rady Dzielnicy  I Stare Miasto Edyta Kruk, prze-
wodnicząca Komisji Praworządności i Porządku Publicznego 
Rady Dzielnicy I Stare Miasto Barbara Zarzycka-Rzeźnik, pre-
zes Stowarzysze nia na rzecz Dzieci i Młodzieży z Niepełno-
sprawnością Intelektualną Razem z Czwórką Kinga Grochal, 
zastępca dyrektora CM im. dr. H. Jordana Alicja Nowak-Mül-
ler, zastępca dyrektora SOSW nr 4 Edyta Mazurkiewicz, poseł 
na sejm VIII kadencji Grzegorz Lipiec oraz dyrektor CM im. 
dr. H. Jordana Bartłomiej Kocurek.

W czasie przerwy na uczestników czekało sporo atrak-
cji: wystawa fotografii, fotoniespodzianka oraz wspaniały 
poczęstunek – w postaci pysznych ciast i ciasteczek – ufun-
dowany przez Cukiernię Wadowice. Można było nawiązać 
nowe znajomości i wymienić się doświadczeniami.

Gala zakończyła się uroczystym rozdaniem trofeów 
w postaci statuetek FOTO i klapsów filmowych, a także na-
gród ufundowanych przez stowarzyszenie Razem z Czwórką 
oraz firmę Jeronimo Martins Polska SA. Każdy ośrodek otrzy-
mał od Centrum Młodzieży karnety do kina Paradox.

To był magiczny czas! Już nie możemy się doczekać ju-
bileuszowego piątego festiwalu.

Agnieszka Imiołek

Bez tytułu, Radek Kłeczek 

ul. Starowiślna rok 1928, fot. Narodowe Archiwum Cyfrowe

O poranku, Jakub Ołtarzewski SOSW Oświęcim

Słodkie chwile, Patrycja Mitko  

Rzeka radości, Wiktoria Leśniewska OSW Oświęcim

27 lutego 2020 roku odbyła się gala IV Festiwalu 
Filmowego Odkryjmy nasz świat oraz I Konkursu 
Fotograficznego, zorganizowanego przez Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 4 w Krakowie 
i Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana. 

KONSULTACJE 
SPOŁECZNE 
DOTYCZĄCE 
PRZEBUDOWY 
UL. STAROWIŚLNEJ
Zarząd Transportu Publicznego 
informuje, że od 10 marca 
do 30 kwietnia 2020 roku 
odbędą się konsultacje 
społeczne dotyczące planowanej 
przebudowy ul. Starowiślnej 
na odcinku od ul. Dietla do mostu 
Powstańców Śląskich. 

Celem konsultacji jest wypracowanie 
wspólnie z  mieszkańcami, przedsię-
biorcami, przedstawicielami organizacji 
pozarządowych oraz innymi zaintere-
sowanymi podmiotami, zadowalają-
cego wariantu geometrii i  organizacji 
ruchu ulicy Starowiślnej.

Od 17 marca do 30 kwietnia na 
stronie: www.ztp.krakow.pl/konsulta-
cje-starowislna/ jest dostępny elektro-
niczny formularz konsultacyjny, służący 
zebraniu o pinii interesariuszy odnoś-
nie zamierzenia inwestycyjnego.

W ostatnim etapie, podczas dyżu-
rów eksperckich w  siedzibie Zarządu 
Transportu Publicznego w  Krakowie 
przy ul. Wielopole 1, który zaplanowano 
na 16 kwietnia od 10.00 do 13.00 oraz 
17  kwietnia od 15.00 do 19.00, przyj-
mowane będą indywidualne wnioski 
mieszkańców.

Do 15 maja 2020 roku zostanie 
przygotowany raport z konsultacji.

Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie

http://www.ztp.krakow.pl/konsultacje-starowislna/
http://www.ztp.krakow.pl/konsultacje-starowislna/
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Miasta Krakowa

Jeśli chcecie dołączyć do grona 
wnioskodawców i sympatyków 

budżetu obywatelskiego, 
jeśli zamierzacie złożyć projekt 

w budżecie obywatelskim 
i chcielibyście, by został poddany 

preweryfikacji przed oficjalnym 
złożeniem, to zapraszamy do 
udziału w pilotażowej ścieżce 

wypracowywania projektów 
Wspólne Projekty 2020.

 

NA CZYM TO POLEGA?
W ramach Wspólnych Projektów 2020 
działa 18 grup dyskusyjnych na Fa-
cebooku. To tam mieszkańcy będą 
mieli okazję informować o potrzebach 
swojej okolicy, dyskutować o  pomy-
słach z  banku pomysłów BO i  przed-
stawiać własne propozycje. Następnie 
mieszkańcy wyślą swoim Ambasado-
rom Lokalnej Partycypacji fiszki po-
mysłów na projekty. Ambasadorką 
w Dzielnicy I Stare Miasto jest Małgo-
rzata Bochenek.

Autorzy fiszek skorzystają z  pre-
weryfikacji – otrzymają informację 
zwrotną o  swoich pomysłach od 
przedstawicieli jednostek weryfiku-
jących przed oficjalnym złożeniem 
propozycji zadania w  systemie. Wy-
korzystując otrzymaną informację, do 
30 kwietnia 2020 roku złożą oficjalne 
propozycje zadań.

KTO MOŻE WZIĄĆ UDZIAŁ 
W PROGRAMIE?
W programie może wziąć udział każdy 
mieszkaniec Krakowa, który planuje 
złożenie projektu w  budżecie obywa-
telskim i wyśle zgłoszenie chęci przy-
łączenia się do wybranej grupy na Fa-
cebooku oraz zaakceptuje regulamin. 

JAK SIĘ ZGŁOSIĆ?
Wystarczy złożyć prośbę o dołączenie 
do grupy na stronie:  
www.facebook.com/groups/
BO2020.I.Stare.Miasto

WIĘCEJ INFORMACJI:

Małgorzata Bochenek
Ambasadorka Lokalnej Partycypacji 
Dzielnica I Stare Miasto
bochenekmalgorzata@gmail.com
tel. kom. 691 855 845

NABÓR DO PILOTAŻOWEJ ŚCIEŻKI 
WYPRACOWYWANIA PROJEKTÓW BO  
WSPÓLNE PROJEKTY 2020

Przedstawiony projekt koncepcyjny 
pozytywnie zaopiniowali mieszkańcy 
oraz służby konserwatorskie. Idea pro-
jektu opiera się na koncepcji wooner-
fu – ulicy z uspokojonym ruchem, na 
której priorytetem jest bezpieczeństwo 
pieszych, przy jednoczesnym zacho-
waniu komunikacji samochodowej. Cel 
ten można osiągnąć przez tworzenie 
wspólnej przestrzeni dla wszystkich 
użytkowników (bez podziału na jezdnię 
i chodniki) oraz wprowadzenia mebli 
miejskich z zielenią, zniechęcających 
kierowców do ruchu tranzytowego.

Celem przebudowy ul. Krupniczej jest 
stworzenie przestrzeni przyjaznej pie-
szym oraz mieszkańcom okolicznych 
kamienic, a zastosowane rozwiązania 
przyczynią się do ograniczenia nega-
tywnych skutków zmian klimatycz-
nych – długotrwałych okresów suszy 

i  upałów. W projekcie przebudowy 
ulicy na odcinku od ul. Podwale do 
ul. Loretańskiej przewidziano m.in. na-
stępujące działania: 
  wprowadzenie zieleni w postaci 

drzew, krzewów oraz pnączy, które 
zapewnią komfort użytkownikom 
oraz poprawią mikroklimat ulicy 
(eliminacja wysp ciepła, zwiększenie 
wilgotności powietrza);

  zazielenienie elewacji kamienic;
  retencję wody opadowej (montaż 

pod nawierzchnią zbiorników na 
wodę deszczową, która będzie wyko-
rzystywana do podlewania roślin); 

  wprowadzenie elementów wodnych 
poprawiających mikroklimat prze-
strzeni oraz nawiązujących do histo-
rii miejsca – Młynówki Królewskiej;

  wymianę nawierzchni (ujedno-
licenie jej pod kątem materiało-
wym oraz wysokościowym – brak 

krawężników; wykorzystanie istnie-
jącej kostki bazaltowej);

  wprowadzenie w nawierzchni infor-
macji na temat historii ul. Krupniczej; 

  wyznaczenie 3 miejsc postojowych 
dla dostawców (z ograniczeniem 
czasu postoju do 15 minut);

  wyznaczenie 1 miejsca parkingowe-
go dla niepełnosprawnych;

  budowę mebli miejskich: ławek, ko-
szy na śmieci, stojaków na rowery.

Z prezentacją ze spotkania można za-
poznać się na stronie:
www.zzm.krakow.pl/aktualnosci/
W 2020 r. na podstawie przedmioto-
wej koncepcji zostanie sporządzony 
projekt budowlany oraz wykonawczy.

Materiał przygotowany na podstawie 
prezentacji Zarządu Zieleni Miejskiej 

w Krakowie

14 grudnia 2019 r. odbyło się 
kolejne spotkanie z mieszkańcami, 
dotyczące pierwszego etapu prze- 
budowy ulicy Krupniczej na odcinku 
od ul. Podwale do ul. Loretańskiej. 

16 grudnia 2019 roku, w siedzibie 
Dzielnicy I Stare Miasto odbyło się dru-
gie spotkanie konsultacyjne z miesz-
kańcami w sprawie parku przy ul. Wita 
Stwosza. Przedstawiciele Zarządu Zie-
leni Miejskiej przedstawili zebranym 
mieszkańcom podsumowanie pierw-
szych konsultacji oraz wstępne kon-
cepcje projektowe. Zapowiada się, że 
będzie zielono!

MCh fo
to

: f
ot
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ia

www.facebook.com/groups/BO2020.I.Stare.Miasto
www.facebook.com/groups/BO2020.I.Stare.Miasto
www.zzm.krakow.pl/aktualnosci/
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Tomasz Daros – przewodniczący zarządu 
– miejsce i termin do uzgodnienia z tygodniowym 
wyprzedzeniem, mailowo (tomasz.daros@gmail.com) 
lub telefonicznie (tel. 502 292 779)

Jan Hoffman – zastępca przewodniczącego 
– środy, godz. 12.00–13.00

Weronika Duda lub Rafał Nowak 
– czwartki, godz. 18.30–19.30

Olgierd Sęczek 
– piątki, godz. 12.00–14.00

Od 2 marca do 7 grudnia 2020 roku w Krakowie będzie kon-
tynuowany program odbioru odpadów zielonych (trawa, li-
ście, rozdrobnione gałęzie, ścięte zielone części roślin). Można 
z niego skorzystać bez żadnych dodatkowych opłat. Termin 
rozpoczęcia programu może ulec zmianie, w  zależności od 
tego, kiedy rozpocznie się okres wegetacji roślin. Informacja 
o  dacie rozpoczęcia zostanie podana z  tygodniowym wy-
przedzeniem na stronie internetowej www.mpo.krakow.pl.

W  wynikającym z  harmonogramu dniu odbioru należy 
umieścić wypełniony odpadami zielonymi worek przed 
posesją, w widocznym z ulicy i ogólnodostępnym miejscu 
(pobocze jezdni, chodnik) do godziny 7.00 rano. Odpady 
zielone będą odbierane w dostarczonych właścicielom nie-
ruchomości specjalnie oznaczonych workach, ale można też 
stosować inne, własne worki foliowe. Do worków nie wolno 
wrzucać innego rodzaju odpadów oraz ziemi. 

WORKI NA ODPADY ZIELONE można odbierać w dni robo-
cze w  siedzibach rad dzielnic (w  godzinach urzędowania) 
oraz w siedzibie Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania 
w Krakowie przy ul. Nowohuckiej 1 (w dyspozytorni w go-
dzinach 7.00–15.00).
BRĄZOWE WORKI NA ODPADY PORAŻONE są wydawane 
wyłącznie w dyspozytorni MPO, a ich odbiór będzie realizo-
wany zgodnie z harmonogramem.
Gromadzenie odpadów zielonych powinno być dostosowa-
ne do harmonogramu odbioru. Nie należy przechowywać 
odpadów zielonych w  workach przez zbyt długi czas, ani 
wystawiać ich na działanie promieni słonecznych. 

Informacje są dostępne również pod numerem telefonu: 
801 084 084.

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania
Spółka z o.o. w Krakowie

W DZIELNICY I STARE MIASTO ODPADY ZIELONE 
BĘDĄ ODBIERANE W PONIEDZIAŁKI
(z wyjątkiem Poniedziałku Wielkanocnego 13.04;  
za ten dzień zostaną odebrane 15.04)

O G Ł O S Z E N I A

ODBIÓR ODPADÓW ZIELONYCH

W każdy poniedziałek, w godzinach 15.00–16.00, w siedzibie 
Rady Dzielnicy I Stare Miasto (Rynek Kleparski 4) czekają na 
Państwa przedstawiciele straży miejskiej.

W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca wraz ze strażą miejską 
dyżuruje przewodnicząca Komisji Praworządności i Porządku 
Publicznego Rady Dzielnicy I Barbara Zarzecka-Rzeźnik.

Zapraszamy!

DYŻURY STRAŻY MIEJSKIEJ W DZIELNICY I STARE MIASTO

DYŻURY CZŁONKÓW ZARZĄDU 
RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

1 grudnia 2019 r. w  Klubie Sporto-
wym Bronowianka odbył się Miko-
łajkowy Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Przewodniczącego Dzielni-
cy I Stare Miasto. W zawodach wzięło 
udział blisko 60 uczestników, którzy 
zostali podzieleni na cztery kate-
gorie wiekowe. Zawodników loso-
wo przydzielono do grup, z  których 
dwie najlepsze osoby awansowały 
do turnieju głównego.

W  czasie rozgrywek nie brakowało 
emocji oraz pełnych dramaturgii po-
jedynków. Można było zobaczyć wiele 
ciekawych akcji, zaangażowanie, po-
święcenie oraz walkę o każdy punkt. 

Turniej rozegrano na dobrym, wyrów-
nanym poziomie. Wszystkim uczestni-
kom należą się słowa uznania za zaan-
gażowanie oraz ducha fair play.

Dziękujemy organizatorom turnieju: 
Dzielnicy I  Stare Miasto, Straży Miej-
skiej Miasta Krakowa oraz Klubowi 
Sportowemu Bronowianka. Wszystkim 
uczestnikom, rodzicom oraz opieku-
nom dziękujemy za liczne przybycie 
oraz zapraszamy do udziału w  kolej-
nych zawodach tenisa stołowego.

 

Z W Y C I Ę Z C Y

Dziewczęta z klas I–IV
1. Julia Pawlos

Dziewczęta z klas V–VIII
1. Anna Nogaj
2. Anna Dudek
3. Wiktoria Hołda

Chłopcy z klas I–IV
1. Tomasz Kazimierczak
2. Igor Starek
3. Oliwier Janas

Chłopcy z klas V–VIII
1.Bartosz Janas
2. Filip Szymuś
3. Karol Lotko

Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Przewodniczącego Dzielnicy I Stare Miasto

Szymon Kołodziej

fotografie: Szymon Kołodziej

www.mpo.krakow.pl
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Drogie Mieszkanki, 
Drodzy Mieszkańcy, 

Szanowni Goście Dzielnicy I,

zdrowych, pogodnych 
Świąt Wielkanocnych, 

przepełnionych 
wiarą, nadzieją i miłością, 

radosnego nastroju 
 i wszelkiej pomyślności

życzą

Zarząd Dzielnicy oraz 
członkowie Rady Dzielnicy I 

Stare Miasto
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